Jaguaribe, 09 de Setembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1124

PORTARIA Nº 280/2011 JAGUARIBE, 09 de setembro de 2011. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JORGE LUÍS PINHEIRO DE SOUSA,

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$300,00(trezentos reais),

referente às diárias no período 09, 10, 15, 23, 29 e 30/09/2011, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)   06 (seis)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 09 de setembro

de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 283 / 2011 JAGUARIBE 09 de setembro de 2011 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora MARIA LÚCIA DA SILVA

MARQUES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-CE a

importância de R$ 250,00 ( DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) referente às

Diárias nos dias 10, 18, 21, 25 E 29/09/2011, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05 (CINCO) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 09 de setembro de 2011.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 281/ 2011 JAGUARIBE, 09 de setembro de 2011. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA, lotado

na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$225,00 (duzentos e vinte

e cinco reais) referente ao período de 10, 13, 15, 20 e 21/09/2011, quando tratará

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 4 ½  (quatro

e meia) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 09

de setembro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 282 / 2011 JAGUARIBE/CE, 09 de setembro de 2011 A

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES,

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro

Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de RUSSAS-CE, a importância de R$150,00 (cento e

cinquenta reais), referente às Diárias no período 10, 17 e 24/09/2011, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03

(três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 09

de setembro de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 284 /2011 JAGUARIBE, 09 de setembro de 2011. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor THIAGO BARBOSA DE

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

NUTRICIONISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA- CE, a importância de

R$150,00 (cento e cinquenta Reais), referente às Diárias no período de 13 a

15/09/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 09 de setembro de 2011.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 044/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em

caráter irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Francinete Nunes

Gomes, admitida em 02.08.1982 ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços

Educacionais – Matricula 010085-4 lotado na Secretaria de Educação, a partir

de 09.09.2011, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de

novembro de 2003, em virtude da mesma encontrar-se aposentada desde

01.06.2011 Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao nono dia do mês de setembro do

ano de dois mil e onze. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito

Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 240.5 DE 09 DE SETEMBRO DE 2011. Concede

Gratificação de Planejamento aos Professores do quadro efetivo do

magistério, que atuarem na Educação Infantil e nos anos iniciais do Ensino

Fundamental, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 840 de 05 de

Dezembro de 2005, combinado com o Artigo 4º, Parágrafo 4º, da Lei nº

1.026, de 11 de março 2011. RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de

Planejamento aos Professores do quadro efetivo do magistério, que atuarem

na Educação Infantil e nos anos iniciais do Ensino Fundamental, um

adicional de 5% (cinco por cento) sobre o seu salário base como retribuição

de um planejamento a ser realizado em um sábado por mês, constante no

anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 4º, Parágrafo 4º, da Lei

nº 1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes desta

Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 09 de

Setembro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 240.5 DE 09 DE

SETEMBRO DE 2011. GRATIFICAÇÃO DE PLANEJAMENTO

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 09 de

Setembro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 240.6 DE 09 DE SETEMBRO DE 2011. Concede

Gratificação Temporária, destinada aos Profissionais do Magistério, na

forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso

das atribuições que lhe confere a Lei nº 840 de 05 de Dezembro de 2005,

combinado com a Lei Municipal nº 1.046, de 27 de junho de 2011.

RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação Temporária de 12% sobre o

salário base, com vigência nos meses de julho/2011 a dezembro/2011, a

todos os profissionais que se encontram neste período em efetivo exercício

no magistério, constante no anexo único que integra esta Portaria. Art. 2º. As

despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias

NOME MATRÍCULA

Ana Ceci dos Santos Pinheiro 110206-0

   Jaguaribe, 09 de Setembro de 2011                                                                                               Edição Nº: 1124

consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em

09 de Setembro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 240.6 DE 09 DE

SETEMBRO DE 2011. GRATIFICAÇÃO TEMPORÁRIA

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 09 de

Setembro de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

NOME MATRÍCULA

Ana Ceci dos Santos Pinheiro 110206-0